Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подпорожский детский

сад №1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей»

(наименование работодателя)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 4 01.01.2024

                                                  (распоряжение)

                                  Об утверждении 10-дневного меню

                                       и технологических карт

С целью организации сбалансированного рационального питания детей в

учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд

в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления

контроля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 января 2014 года десятидневное меню для организации питания

детей в МБДОУ «Подпорожский детский сад №1 общеразвивающего вида».

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника

рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных

образовательных учреждениях».

3. Кладовщику, Филипповой Н.В., обеспечить своевременную заявку и завоз

набора основных продуктов согласно нового десятидневного меню.

4. Поварам строго соблюдать выполнение десятидневного меню. Членам

бракеражной комиссии: Армеевой Е.О., Фарраховой Н.С., Железкиной А.А.,

Филипповой Н.В., Проскуряковой А.А.  проводить контроль за технологией

приготовления блюд, согласно технологическим картам.

5. Кладовщику, Филипповой Н.В. согласно десятидневного меню обеспечить

выдачу продуктов питания и осуществлять постоянный контроль за условиями их

хранения.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации:

Заведующий    Е.О. Армеева

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены, согласны:  “  ”  20  г.
 (личная подпись)

  “  ”  20  г.
 (личная подпись)

  “  ”  20  г.
 (личная подпись)

		2025-02-10T13:15:36+0300
	Армеева Екатерина Осиповна